
* * * * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnr a investíčnr fondy 
Operačnr program Výzkum, vývoj a vzdělávánr 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

MINISTERSTVO SKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A T~LOVYCHOVY 

Smluvní strany 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty 
se sídlem: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "LFP") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 
zastoupená: prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem fakulty 
se sídlem: Hněvotínská 976/3, 775 15 Olomouc 
IČ : 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "PARTNER") 

uzavřely podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

I. 
Preambule 

I) V rámci přípravy akreditace doktorského studijního programu Lékařská mikrobiologie 
probíhá spolupráce s přednostou Ústavu mikrobiologie PARTNERA 

který se bude podílet na přípravě kurikula formou konzultací a 
bude členem Oborové rady LFP. 

2) Uvedená spolupráce spočívá v zapojení dalších nejmenovaných specialistů z pracoviště 
., kteří budou konzultovat výzkumné projekty PhD 

studentů LFP. 

3) Klíčovým přínosem PARTNERA zastoupeného  je 
možnost přímé spolupráce se špičkovým týmem zabývajícím se klinickou mikrobiologií, 

1 



' l 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnf a investičnf fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTEASTVO ŠKOLSTVi 

MLÁOE:I:E A T€LOVYCHOVY 

především v oblasti antibiotické rezistence a vývojem nových látek s antimikrobiálním 
účinkem. 

4) Smluvní strany vedeny snahou o naplnění svého poslání, deklarují touto smlouvou 
připravenost podílet se na spolupráci a vzájemně se podporovat. 

II. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je připravit jednotlivé studijní náplně, které povedou k získání 
akreditace pro obor Lékařská mikrobiologie a následně připravit výukové materiály. 
Daný program navazuje na výzkumná témata, která jsou dlouhodobě řešena na Lékařské 
fakultě v Plzni Univerzity Karlovy, avšak nejsou součástí akreditovaných programů 
doktorského studijního programu. 

2) To vše v rámci projektu "Další rozvoj experimentálních přístupů při řešení aktuálních 
medicínských problémů na LF UK v Plzni - akreditace nových oborů doktorského studia 
CZ.02.2.69/0.0/0.0116 018/0002455". 

III. 
Formy spolupráce 

1) Spolupráce smluvních stran, jež je předmětem této smlouvy, se uskutečňuje formou 
vzájemně výhodné spolupráce v oblastech, jež jsou podle této smlouvy předmětem 
činnosti smluvních stran, zejména pak rozvojem vzájemné spolupráce v oblasti sdílení 
odbornosti a zkušeností s řešením problematiky v oblastech dle ČL II. 

2) Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že budou poznatky získané na základě 
této smlouvy využívat ke společné činnosti , budou provádět aktivní informační výměnu 
v oblastech spolupráce s využitím nejnovějších informačních technologií. 

IV. 
Charakter smlouvy 

1) Smluvní strany budou usilovat o vytvoření co nejlepších podmínek jak pro naplnění této 
smlouvy, tak i pro uzavírání dalších smluv v oblastech podle předmětu této smlouvy, tak i 
v jiné vzájemně výhodné činnosti. 

2) Smluvní strany se zaručují, že nebudou využívat výsledky spolupráce získané podle této 
smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany, přičemž se takto získané výsledky a další 
informace podle této smlouvy považují za důvěrné. 

2 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

v. 
Závěrečná ustanovení 

M IN IS TERSTVO SKOLSTVi , 
M LÁDEtE A TĚLOVYCHOVY 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž její veškeré změny a doplnění se budou provádět po jejich 
vzájemném odsouhlasení smluvními stranami formou písemných očíslovaných dodatků. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností její výpovědi pro obě smluvní 
strany s výpovědní dobou dva měsíce, která počíná plynout od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci jejího doručení druhé straně. 

3) Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, včetně náhrady škody, platí příslušná 
ustanovení zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4) Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží LFP a jedno 
PARTNER. 

5) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není 
uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

. !t C.!o/J> V Plzm dne .. ... . .... . .... .. . 

LFP: 

rel. :  

2 5 ·05· 2018 
V Olomouci dne ... . . . . ... . .. .. .. . 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

3 




